
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕАННЕНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24  декабря 2014 года №65

О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного 
самоуправления муниципального образования «Большеанненковский сельсовет» Фатежского района Курской 

области

 Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования «Большеанненковский сельсовет» Фатежского района Курской области Собрание 
депутатов Большеанненковского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

 1.Администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района принять с 01 января 2015 года к 
осуществлению часть полномочий Администрации Фатежского района Курской области по организации в границах 
поселения

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

 2.Администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района принять с 01 января 2015 года к 
осуществлению часть полномочий Администрации Фатежского района Курской области в сфере дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования 
автомобильных дорог и осуществления  дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

 3. Администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района принять с 01 января 2015 года к 
осуществлению часть полномочий Администрации Фатежского района Курской области по организации ритуальных 
услуг и содержанию мест захоронения.

 4. Администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района принять с 01 января 2015 года к 
осуществлению часть полномочий Администрации Фатежского района Курской области по осуществлению в пределах, 
установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, 
информирование населения об ограничениях их использования.

 5. Администрации Большеанненковского сельсовета Фатежского района Курской области заключить соглашения с 
Администрацией Фатежского района Курской области о передачи осуществления части полномочий, указанных в 
пунктах 1-4 настоящего решения.

 6.Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Большеанненковского сельсовета  А.А.Мельников


